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Arviomuistio viranomaisia koskevista seuraamuksista tietosuojalainsäädännön 
rikkomisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta lausua arviomuistiosta. Opetushallitus  katsoo, että 
muistiossa on käsitelty laajasti oikeudellisia kysymyksiä, jotka 

edellyttäisivät jatkoselvitystä, mikäli hallinnolliset seuraamusmaksut olisi  tarkoitus ulottaa 
koskemaan myös viranomaisia. 

Opetushallitus tuo esille, että sen käsityksen mukaan viranomaisten haasteet  yleisen tietosuoja-
asetuksen (EU) 2016/679 ja siihen muutoin liitännäisen 

tietosuojalainsäädännön noudattamisessa johtuvat siitä, että tietosuoja-asetuksen soveltamiseen 
liittyy paljon tulkintaepävarmuutta. Tämä puolestaan 

on seurausta siitä, että monesta perustavanlaatuisesta oikeudellisesta kysymyksestä ei ole vielä 
saatavilla kattavaa oikeuskäytäntöä. Lisäksi on tärkeää 

huomioida, että tietosuojalainsäädäntöön liittyviä tulkintaepäselvyyksiä pidetään yleisesti yhtenä 
keskeisenä tosiasiallisena digitalisaation esteenä (ks. 

VM097:00/2024). Tämä pätee erityisesti myös koulutuksen toimialalla, jossa digitalisaatio on 
merkittävä teema nyt ja tulevaisuudessa opetus- ja 

kulttuuriministeriön digitaalisuuteen liittyvät hankkeet huomioiden. 

Opetushallitus katsoo, että viranomaisten lainmukaisen toiminnan varmistamiseksi on jo olemassa 
mittava sääntelykokonaisuus. Mikäli keinovalikoimaan lisätään seuraamusmaksut, tämä saattaa 
yhdessä vaikeatulkintaisen sääntely-ympäristön kanssa muodostaa esteen ja/tai ainakin hidastaa 
digitalisaatiota viranomaisissa. Tästä syystä Opetushallitus katsoo, että asiakokonaisuuden 
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jatkovalmistelussa olisi erityisen tärkeää arvioida seuraamusmaksujen tosiasiallista vaikuttavuutta ja 
tarkoituksenmukaisuutta keinona edistää viranomaisille säädettyjen velvoitteiden noudattamista. 
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